
COMUNE DI GERMIGNAGA 
PROVINCIA DI VARESE 

 
C.A.P. 21010  Via A. Diaz, 11 Tel.0332/531337 Fax 0332/531703 

C.F./P.I. 00343860128 
protocollo@cert.comune.germignaga.va.it 

www.comune.germignaga.va.it 
 

    DECRETO SINDACALE N. 4  DEL 06/03/2024 
 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 2024/2026 
DEL COMUNE DI GERMIGNAGA 

 
Premesso che il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, 
prevede una serie di adempimenti relativi alla revisione e all’aggiornamento delle forme di 
controllo interno e dei modelli di valutazione del personale nonché della performance delle 
strutture organizzative; 
Visto l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede che ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance al quale, ai sensi dell’art. 7 del predetto D.Lgs. n. 150/2009, compete la valutazione 
e misurazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo complesso, nonché 
la proposta di valutazione dei dirigenti; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 242/2008; 
Visto che con deliberazione n. 110 del 03.11.2022, la Giunta Comunale ha approvato il 
Regolamento comunale per l’istituzione e il funzionamento del nucleo di valutazione delle 
performance; 
Richiamati gli artt.2 e 3 del Regolamento comunale per l’istituzione e il funzionamento del 
nucleo di valutazione delle performance nei quali vengono specificate le regole relative alla 
composizione, nomina, durata, cessazione e revoca del nucleo di valutazione; 
Dato atto che risulta necessario procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per il triennio 
2024/2026, cui conferire i compiti previsti dal citato D.Lgs. N. 150/2009, dalle norme vigenti e dai 
vigenti regolamenti comunali attinenti alla materia; 
Richiamata la deliberazione n.85 del 06.09.2023 con la quale la Giunta Comunale dispone atto di 
indirizzo al responsabile dell’Ufficio Affari Generali per l’espletamento degli atti relativi alla ricerca 
di un nucleo di valutazione monocratico per il Comune di Germignaga; 
Vista la determinazione n.53 del 20.09.2023 con la quale veniva pubblicato l’avviso esplorativo per 
la manifestazione di interesse e disponibilità a svolgere la funzione di componente del nucleo di 
valutazione monocratico del Comune di Germignaga mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.50 del Dlgs.n.36/2023; 
Verificato che l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse e disponibilità a svolgere la 
funzione di componente del nucleo di valutazione monocratico del Comune di Germignaga 
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.50 del D.Lgs.n.36-2023 è stato pubblicato 
nell’amministrazione trasparente sotto la voce “avvisi e bandi di gara” dal 20.09. al 10.10.2023; 
Considerato che per tale manifestazione di interesse è pervenuta una sola richiesta a nome 
della a Dott.ssa Latella Giuseppina; 
Richiamata la determinazione n.74 del 11.11.2023 con la quale si provvedeva ad affidare 
funzione di componente del nucleo di valutazione monocratico del Comune di Germignaga alla 
Dott.ssa Latella Giuseppina; 
Specificato che, ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999, al Nucleo di valutazione compete la verifica 
della realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse, l’imparzialità ed 
il buon andamento dell’azione amministrativa dell’Ente; 



DECRETA 
a) Di nominare, per quanto espresso in premessa, come componente del Nucleo di 

Valutazione 2024/2026 la Dott.ssa Latella Giuseppina. 

b) Di affidare l’incarico di cui in oggetto per la durata di anni tre, salvo motivata revoca 
anticipata e fermo restando l'obbligo per i componenti di mantenere la propria iscrizione 
nell’Elenco nazionale, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4, c. 1, lett. c), e 7, c. 
2, del D.M. 2 dicembre 2016. 

c) Di notificare copia del presente decreto ai componenti del Nucleo di Valutazione. 
d) Di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e altresì i curricula dei componenti del Nucleo di 
valutazione in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
IL SINDACO 

      Firmato digitalmente 
 Dr. Fazio Marco      
   


